ОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №1»

ПРИКАЗ
«29» августа 2023 год № 438

О запрете курения в МБОУ «Лицей №1»
и на его территории

В соответствии с требованиями Федерального Закона Российской Федерации от
23.02.2013г. №‘15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего
табачного дыма и последствий потребления табака», в целях пропаганды здорового образа
жизни, повышения успеваемости обучающихся, повышения производительности труда
работников, а также в целях обеспечения противопожарного режима.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить курение табака и электронных сигарет (далее вейпов) на территории и в
здании МБОУ «Лицей №1» в 2023-2024 учебном году:
- считать курение табака, вейпов грубейшим нарушением правил внутреннего трудового
распорядка педагогами, сотрудниками и учащимися;
- предупредить руководителей сторонних организаций, выполняющих работы по
договорам, о запрете курения табака, вейпов на территории и в здании МБОУ «Лицей
№1».
2. Заместителю директора Рудаковой М.Г довести приказ до сведения педагогов,
сотрудников, обучающихся и их родителей (законных представителей), предупредить их
об ответственности за его невыполнение.
3. Должностные лица, нарушающие требования п.1 настоящего приказа будут привлечены
к административной ответственности (основание ст.6, и. 1,2,3 ФЗ РФ №87 ФЗ от
10.07.2001 г. «Об ограничении курения табака»),
4. Заместителю директора Рудаковой М.Г, кураторам 6-11 классов, провести
разъяснительную беседу с обучающимися, сотрудниками и педагогами МБОУ «Лицей
№1» о культуре поведения, пожарной безопасности, о вреде курения табака, электронных
сигарет и пассивного курения для некурящих.
5. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2023 года.
6. Секретарю Ворониной И.В. ознакомить с данным приказом причастных работников под
подпись.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/У ~
Директор МБОУ «Лицей №1 - В.Г. Нечаева

С приказом ознакомлена и согласна ~ .<,
Рудакова М.Г.

Исп. специалист по ОТ Качалина С.А.

		2023-10-05T15:19:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №1 "